
RADA GMINY 
CEWICE 

U C H W A Ł A NR MlLllJ¡¿0/é 
R A D Y G M I N Y C E W I C E 

z&n\&£UlWpt)M..20\6x. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Cewice". 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.3, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U . z 2016 r., poz. 446 ), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( 
Dz. U . z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska ( Dz. U . z 2013 r., poz. 1232 ze zm.), Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

Przyjmuje się "Gminny program dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Cewice", s tanowiący załącznik do niniejszej uchwały, w którym określa się zasady oraz tryb postępowania 
o udzielenie osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
Ipa terenach, gdzie brak jest kanalizacji sanitarnej. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. I 

§ 1 -

§ 3 . 

ADY 

Krzysdcf Decyk 



WYNIK GŁOSOWANIA NAD UCHWALĄ ..£L..(ùJ.(£. 
NR JM1M-LJ.AML z dn ia .J.UjMpm4i...iu/jś, 

1. u s t a w o w y skład o r g anu i l 

2. o b e c n y c h przy głosowaniu ... J.h. 

3. t r yb głosowania ^ĆUÓOltf. 

4. o d d a n e głosy: za _. ULI. 

p r zec iw Q. 

f) 
wstrzymało się ¥. .fi. I N S P E//K T O R 

Z a zgodność z protokołem 1 3- obsługi orgaatfv samorządów.. 

d a t a .ILDLAÛM ipk: 



Załącznik do Uchwały Nr .UUjMŁldO^ 

Rady Gminy Cewice 

z dnia^Dy^^tt?2/ja.2016 r. 

G M I N N Y P R O G R A M D O F I N A N S O W A N I A B U D O W Y P R Z Y D O M O W Y C H O C Z Y S Z C Z A L N I 
Ś C I E K Ó W NA T E R E N I E G M I N Y C E W I C E 

Rozdział 1. 
P O S T A N O W I E N I A O G Ó L N E 

§ 1 -

Celem programu jest: 

1. poprawa oraz ochrona stanu środowiska naturalnego w gminie Cewice; 

2. ograniczenie ilości nieoczyszczonych ścieków bytowych odprowadzanych do gruntu lub wód, a w efekcie 
^ ^ r z e r w a n i e procesu ich degradacji; 

3. stworzenie alternatywnych metod zagospodarowania ścieków na obszarach, dla których budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej jest niemożl iwa lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

§ 2 . 

Przedmiotem dofinansowania będą przedsięwzięcia polegające na budowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków, realizowane przez osoby fizyczne w miejscowościach na terenie Gminy Cewice, gdzie nie ma możliwości 
włączenia się do istniejącej lub planowanej sieci kanalizacyjnej oraz w miejscach, gdzie budowa sieci 
kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona. Dotacja przysługuje wnioskodawcom, którzy 
wybudują p rzydomową oczyszczalnię ścieków o przepustowości do 5m 3 na dobę (w ramach zwykłego korzystania 
z wód- art. 36 ustawy Prawo wodne) i będą j ą wykorzystywać przez okres min. 5 lat. Wybudowane przydomowe 
oczyszczalnie ścieków muszą spełniać warunki określone w odrębnych przepisach. 

§ 3 . 

1. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi spełniać wymagania dotyczące jej lokalizacji na nieruchomości, 
określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

^ ^ j a k i m powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U . z 2015 r., poz. 1422 ze zm.). 

2. Wybudowanie i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego (Dz.U. z 2014 r., poz. 1800 ze zm.). 

3. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi być wykonana zgodnie zobowiązu jącym prawem, w tym ustawą 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane ( Dz. U. z 2016 r., poz. 290 ze zm.), ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.), a także ustawą zdnia 18 lipca 2001 r. Prawo 
wodne (Dz. U. z 2015 r., poz. 469 ze zm.). 

§ 4 . 

Wnioskodawca może uzyskać dotację z budżetu Gminy Cewice na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
tylko jeden raz. 



§ 5 . 

Nabór wniosków o przyznanie dotacji z budżetu gminy na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków będzie 
odbywał się w trybie ciągłym, począwszy od dnia wejścia w życie Gminnego programu dofinansowania budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Cewice. 

§ 6 . 

O wysokości przyznanej dotacji lub odmowie przyznania dotacji wnioskodawca zostanie powiadomiony 
pisemnie, w terminie 60 dni od daty złożenia wniosku. 

§ 7 . 

Umowa zostanie zawarta w terminie do 30 dni od daty rozpatrzenia wniosku. 

Rozdział 2. 
Z A S A D Y I W Y S O K O Ś Ć D O F I N A N S O W A N I A 

§ 8 . ^ 

Beneficjentem programu może zostać osoba fizyczna, będąca inwestorem budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 

§ 9 . 

Dotację może uzyskać osoba fizyczna, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1. Posiada tytuł prawny do nieruchomości , na której zostanie wybudowana przydomowa oczyszczalnia 
ścieków. 

2. Na terenie nieruchomości , z której ścieki będą odprowadzane do oczyszczalni przydomowej, nie jest 
prowadzona działalność gospodarcza. 

3. Nie prowadzi działalności gospodarczej. 

§ io. 
Przy budowie przydomowej oczyszczalni ścieków dla kilku posesji jednorodzinnych lub ki lku lokali 

mieszkalnych z budynku wielorodzinnego, dofinansowanie może być udzielone osobie upoważnionej do realizacji 
inwestycji. I 

§ 1 1 . 

Dofinansowaniu nie podlega budowa przydomowej oczyszczalni ścieków: 

1. na terenie uzbrojonym w sieć kanalizacji sanitarnej oraz na obszarach, na których planowana jest 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej w okresie najbliższych 5 lat od dnia złożenia wniosku. 

2. w obszarze aglomeracji Lębork, t j . miejscowości: Bukowina, Cewice, Kamieniec, Lebunia, Malczyce, 
Maszewo Lęborskie, Oskowo, Osowiec, Osowo Lęborskie, Siemirowice. Indywidualnie rozpatrywane 
będą przypadki budowy oczyszczalni ścieków dla nieruchomości położonych na terenie aglomeracji 
Lębork, których przyłączenie do sieci kanalizacyjnej jest technicznie niemożliwe lub ekonomicznie 
nieuzasadnione. 

3. która została rozpoczęta przed wejściem w życie niniejszego programu. 



§ 1 2 . 

Dotacja na budowę jednej przydomowej oczyszczalni ścieków (niezależenie od ilości podłączonych do niej 
nieruchomości) wynosi 50% udokumentowanych fakturami lub rachunkami kosztów budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków, przy czym kwota ta nie może przekroczyć wartości: 

1.2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) w przypadku budowy oczyszczalni ścieków dla jednej 
posesji jednorodzinnej lub jednego lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym; 

2.3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) w przypadku budowy oczyszczalni ścieków dla dwóch 
posesji jednorodzinnych lub dwóch lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym; 

3. 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych 00/100) w przypadku budowy oczyszczalni ścieków dla trzech 
posesji jednorodzinnych lub trzech lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym; 

4. 4.500,00 zł (słownie: cztery tysiące pięćset złotych 00/100) w przypadku budowy oczyszczalni ścieków dla 
czterech i większej liczby posesji jednorodzinnych lub czterech i większej liczby lokali mieszkalnych w budynku 
wielorodzinnym; 

§ 1 3 . 

Wnioskodawca zobowiązuje się do zachowania przez okres co najmniej 5 lat od dnia wypłaty dotacji trwałości 
przedsięwzięcia, przez co rozumie się właściwą eksploatację instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie 
z zaleceniami producenta. 

Rozdział 3. 
R O Z L I C Z E N I E I T R Y B P O S T Ę P O W A N I A P R Z Y U D Z I E L A N I U D O T A C J I 

§ 1 4 . 

1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa w Urzędzie 
Gminy w Cewicach pisemny wniosek, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Programu oraz 
następujące załączniki: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości , której dotyczy wniosek (w przypadku 
posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę 
właściciela nieruchomości) . Jeżeli n ieruchomość znajduje się we współwłasności , wymagana jest zgoda 
wszystkich współwłaściciel i na budowę oczyszczalni oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie 
dofinansowania w całości jednemu z współwłaściciel i , zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do 
niniejszego Programu. 

2) kopię zgłoszenia zamiaru przystąpienia do wykonania robót budowlanych dotyczących budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków potwierdzoną datą wpływu do Starostwa Powiatowego w Lęborku wraz z oświadczeniem 
wnioskodawcy, że w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych organ 
nie wniósł sprzeciwu. 

3) mapę z naniesioną lokalizacją oczyszczalni, s tanowiącą integralną część dokumentów wskazanych w punkcie 
2). 

2. Wnioski złożone w innej formie nie będą rozpatrywane. 

3. Istnieje możl iwość przyznania dotacji na budowę oczyszczalni ścieków obsługujących większą liczbę 
nieruchomości . W takim przypadku wniosek powinna złożyć osoba, która posiada tytuł prawny do nieruchomości, 
na której znajdować się będzie oczyszczalnia. Do wniosku należy dołączyć dokument z potwierdzeniem zamiaru 
współuczestnictwa pozostałych użytkowników oczyszczalni ścieków w realizacji przedsięwzięcia wraz 
z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współuczestników przedsięwzięcia 
oraz do podpisania umowy dotacji z Gminą Cewice. 

4. Jeżeli wniosek nie czyni zadość wymaganiom ustalonym w niniejszym Programie lub nie zawiera 
wszystkich niezbędnych załączników, Wójt Gminy Cewice wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 
7 dni od dnia doręczenia wezwania z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku 
bez rozpatrzenia. 



§ 1 5 . 

Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków powinna zostać zakończona nie później niż w terminie 3 miesięcy 
od dnia podpisania umowy dotacji, o której mowa w §1 8. 

§ 1 6 . 

1. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności będą rozpatrywane i weryfikowane pod względem formalnym 
i merytorycznym przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy Cewice, wg kolejności ich złożenia, aż do 
wyczerpania środków finansowych przewidzianych w budżecie Gminy Cewice na dotację celową na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na dany rok budżetowy. 

2. Wznowienie rozpatrywania wniosków może nastąpić w przypadku pojawienia się dodatkowych środków lub 
w przypadku rezygnacji z wykonywania inwestycji przez Wnioskodawców zakwalifikowanych do przyznania 
dofinansowania. 

3. Niezrealizowane wdanym roku wnioski zostaną rozpatrzone w pierwszej kolejności w roku następnym, 
jeżeli : 

1) Gmina Cewice przeznaczy w budżecie środki na ten cel; 

2) utrzymana zostanie w mocy uchwała w sprawie przyjęcia "Gminnego programu dofinansowania budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Cewice"; 

3) zachowane zostaną przez Wnioskodawcę warunki zawarte we wniosku oraz wynikające z niniejszej uchwały. | 

§ 1 7 . 

Wnioskodawca w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku zostanie zawiadomiony o sposobie załatwienia 
wniosku o udzielenie dotacji oraz (w razie przyznania dotacji) o terminie zawarcia umowy. Nie podpisanie umowy 
przez Wnioskodawcę w terminie 14 dni od daty doręczenia zawiadomienia, z przyczyn leżących po jego stronie, 
traktowane będzie jako rezygnacja z ubiegania się o udzielenie dotacji. 

§ 1 8 . 

Pozytywne rozpatrzenie wniosku i zakwalifikowanie do dofinansowania jest podstawą do zawarcia umowy 
dotacji pomiędzy Gminą Cewice a Wnioskodawcą. 

§ 19. 

Podstawą wypłaty dotacji jest umowa dotacji, o której mowa w §18 oraz następujące dokumenty 
potwierdzające wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków: 

1. imienna faktura V A T lub rachunek za wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków lub za zakup 
urządzenia oraz jej montaż; | 

2. zgłoszenie wykonania oczyszczalni w Urzędzie Gminy w Cewicach, złożone na formularzu, s tanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszego Programu; 

3. certyfikat lub aprobata techniczna, potwierdzająca zgodność zakupionych urządzeń zobowiązu jącymi 
normami; 

4. oświadczenie osoby posiadającej uprawnienia w zakresie branży wodno - kanalizacyjnej, że przedsięwzięcie 
zostało wykonane zgodnie z przepisami ustawy prawo budowlane i zasadami sztuki budowlanej, złożone na 
formularzu, s tanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego Programu; 

5. inwentaryzację geodezyjną powykonawczą. 

§ 2 0 . 

1. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały nowe zamontowane po raz pierwszy. 

2. Dotacja nie obejmuje kosztów poniesionych przed dniem podpisania z Gminą Cewice umowy dotacji. 



3. Dotacja nie obejmuje kosztów sporządzenia dokumentacji technicznej, opracowania projektu, wymaganych 
prawem pozwoleń, nadzoru budowlanego, robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 
transportu, eksploatacji, zakupu pojedynczych e lementów (komponentów) oczyszczalni i jej konserwacji oraz 
wymiany gruntu. 

§ 2 1 . 

Zatwierdzona przez Wójta Gminy Cewice kwota dotacji wypłacona będzie na wskazany przez Beneficjenta we 
wniosku o udzielenie dotacji rachunek bankowy. 

Rozdział 4. 
P O S T A N O W I E N I A K O Ń C O W E 

§ 2 2 . 

Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego Programu pełni Wójt Gminy Cewice. 

§ 2 3 . 

r Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowanych do 
przyznania dofinansowania nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

§ 2 4 . 

W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają przepisy ustaw: Prawo 
budowlane, Prawo wodne. Prawo ochrony środowiska, Kodeks cywilny. 

0 





Załącznik Nr 1 

, dnia 
(miejscowość) 

W Ó J T G M I N Y C E W I C E 

W N I O S E K 
o przyznanie dotacji ze środków budżetu gminy 
na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

1. Wnioskodawca: 

Imię i nazwisko: 

Adres zamieszkania: 

Telefon kontaktowy/ e-mail: 

PESEL: 

2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość: 

Nr działki i obręb geodezyjny: 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: 

Liczba nieruchomości , które planuje się przyłączyć do oczyszczalni: 

Wykaz osób realizujących zadanie lub nazwa firmy 

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu, typ oczyszczalni): 

Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości m 3 /dobę, służyć będzie 
odprowadzaniu nieczystości ciekłych z budynku/ów położonego/ ych pod adresem: 

w ilości 
m3 na miesiąc, dla osób w liczbie 

Przydomowa oczyszczalnia ścieków posiada atest/certyfikat numer 

4. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia: 

Data rozpoczęcia: 

Data zakończenia: 

5. Planowany całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia: 

(słownie: 

V 1 



Oświadczam, że: 

1. zapoznałem(-am) się z treścią „Gminnego programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Cewice", s tanowiącym załącznik do uchwały nr Rady Gminy Cewice 
z dnia i akceptuję jego warunki. 

2. w ciągu 2 miesięcy od dnia uruchomienia przydomowej oczyszczalni ścieków zlikwiduję lub wyłączę 
z eksploatacji istniejący zbiornik na nieczystości ciekłe ' 

3. nie korzystałem(-am) do tej pory z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

czytelny podpis wnioskodawcy 

Załączniki: ( 

1. kopia dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości której dotyczy wniosek 

- w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy dołączyć 
pisemną zgodę właściciela nieruchomości. 

- w przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób- do wniosku należy dołączyć: zgodę 
wszystkich pozostałych współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie na przedmiotowej 
działce przydomowej oczyszczalni ścieków oraz na likwidację lub wyłączenie z eksploatacji istniejącego 
zbiornika bezodpływowego w terminie do 2 miesięcy od dnia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków oraz zgodę na wypłacenie przyznanej dotacji na budowę w/w oczyszczalni w całości Wnioskodawcy. 

2. kopia zgłoszenia zamiaru przystąpienia do wykonania robót budowlanych dotyczących budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków potwierdzona datą wpływu do Starostwa Powiatowego w Lęborku wraz z oświadczeniem 
wnioskodawcy, że w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych organ nie wniósł 
sprzeciwu. 

3. mapa z naniesioną lokalizacją oczyszczalni. 

4. atest/ certyfikat montowanej przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Jy na terenie nieruchomość nie istniał zbiornik bezodpływowy, należy skreślić. 



Załącznik Nr 2 

,dnia 

(imię i nazwisko) 

(dokładny adres) 

W Ó J T G M I N Y C E W I C E 

(telefon kontaktowy) 

Z G Ł O S Z E N I E W Y K O N A N I A 

PRZYDOMOWEJ O C Z Y S Z C Z A L N I Ś C I E K Ó W 

W związku ze z łożonym przeze mnie wnioskiem o przyznanie dotacji z budżetu gminy na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków z dnia zgłaszam wykonanie przydomowej 
oczyszczalni ścieków na nieruchomości : 

położonej w miejscowości: 

nr działki obręb geodezyjny 

maksymalna wydajność oczyszczalni 

(podpis zgłaszającego) 

I 





Załącznik Nr 3 

(miejscowość, data) 

O Ś W I A D C Z E N I E 

Ja niżej podpisany , 

posiadający uprawnienia budowlane / uprawnienia w zakresie branży wodno- kanalizacyjnej: 

oświadczam, że przedsięwzięcie polegające na wybudowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków na działce nr 

położonej w miejscowości zostało wykonane 

zgodnie z przepisami ustawy prawo budowlane i zasadami sztuki budowlanej. 

(podpis, pieczątka) 





Załącznik Nr 4 

,dnia 
(miejscowość) 

imię i nazwisko 

dokładny adres 

telefon kontaktowy 

nr PESEL 

O Ś W I A D C Z E N I E 

Jako właściciel / współwłaściciel* działki nr zlokalizowanej w Gminie Cewice 

w miejscowości , wyrażam zgodę Panu/Pani 

na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie na przedmiotowej działce 

przydomowej oczyszczalni ścieków oraz na likwidację lub wyłączenie z eksploatacji istniejącego zbiornika 

bezodpływowego w terminie do 2 miesięcy od dnia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

Jednocześnie wyrażam zgodę na wypłacenie przyznanej dotacji na budowę w/w oczyszczalni w całości 

Panu/Pani 

czytelny podpis 

* niepotrzebne skreślić 




